Exemple :

<p>Fuit sponsa tua apud me eadem verecundia qua <fuit> apud soceros tuos parentesque suos ; seruata tibi est ut posset dari tibi donum inuiolatum et dignum me teque. pro eo munere hanc mercedem unam paciscor : amicus populo Romano sis, et, si credis me uirum bonum esse <talem> quales iam ante hae gentes norant patrem patruumque meum scias multos nostri esse similes in ciuitate Romana, nec ullum in terris hodie populum dici posse quem minus uelis tibi hostem tuisque esse aut amicum malis.</p> <p>Cum adulescens, perfusus simul pudore et gaudio, dextram Scipionis tenens, deos omnes inuocaret ad gratiam illi pro se referendam, quoniam sibi esset nequaquam satis facultatis pro suo animo atque illius erga se merito, parentes inde cognatique uirginis appellati <sunt> ; qui, quoniam uirgo gratis sibi redderetur, <u>ad quam</u> redimendam attulissent magnum auri pondus satis, coeperunt orare Scipionem ut acciperet id, ab se donum, adfirmantes gratiam futuram esse haud minorem ejus rei apud se quam foret <gratia> redditae inuiolatae uirginis.</p> <p>Scipio, quando peterent tanto opere, pollicitus se accepturum, iussit <id = aurum> poni ante pedes uocatoque ad se Allucio : « Super dotem, inquit, quam accepturus es a socero, haec tibi accedent a me, dotalia dona » et iussit aurum tollere ac sibi habere. His laetus donis honoribusque dimissus domum, impleuit populares laudibus meritis Scipionis : iuuenem uenisse, simillimum dis, uincens omnia cum armis tum benignitate ac beneficiis.</p>	<p>Ta fiancée a <bénéficié> (été) auprès de moi du même respect...</p> <p>un homme bon, tel que les peuples d'ici avaient connu déjà auparavant mon père et mon oncle</p> <p>Ceux-ci, du fait que la jeune fille leur était rendue sans contrepartie, alors que, pour la racheter, ils avaient apporté à suffisance un grand poids d'or, (pour laquelle devant être rachetée...)</p> <p>quando : plus souvent causal que temporel</p> <p>accedent : futur, pas subjonctif</p>
--	---

Le professeur circule pour guider les élèves ; les travaux des élèves sont enregistrés dans le dossier de la classe (Espace numérique de travail), pour être éventuellement retravaillés et / ou évalués.

■ Séance 6 : Prolongements culturels :

Activité TICE : En vidéo-projection, commentaire d'un tableau (ou plusieurs) que cet épisode a inspiré aux peintres, et lecture cursive de la version de Polybe.

Nicolo dell'Abate (fin XVIe, Paris, Musée du Louvre) (source : Louvre.edu)

Apprendre à questionner les images proposées en illustration aux textes antiques.